



RESULTADO DE COTAÇÃO											
AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES 5800.106603.2025											
				SISTEMA DE ATAS PÚBLICAS						PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	MÉDIA UNITÁRIO	MÉDIA TOTAL
1	REAGENTE para diagnóstico clínico 6, tipo: conjunto completo, tipode análise: qualitativo de sangue oculto em fezes, método:imunocromatografia, apresentação: teste, características adicionais: com detecção hemoglobina e haptoglobina. Obs:sangue oculto nas fezes sem dieta Imunocromatografia (teste) A embalagem deve apresentar externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Obs.:Validade mínima de 02 anos, a partir da data de entrega	TESTE	10.000	R\$ 2,87	R\$ 28.700,00	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2,93	R\$ 29.300,00	R\$ 2,93	R\$ 29.333,33
2	Reservatório p/coleta de amostra Biológica- (Paratest) Modelo: frasco Aplicação: p/fezes Material: polímero rígido transparente Volume: cerca de 50 ml Fechamento: tampa plástica Componente:c/conservante e pá Esterilidade: não estéril, uso único Obs.:Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega	TESTE	60.000	R\$ 0,52	R\$ 31.200,00	R\$ 0,51	R\$ 30.600,00	R\$ 0,63	R\$ 37.800,00	R\$ 0,55	R\$ 33.200,00
3	Tubo Laboratório Tipo: Ensaio Material: Vidro Tipo Fundo: Fundo Redondo Dimensões: Cerca De 12X75 MM Volume: 5ml Adicional:Sem Orla Obs.:Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega	UNIDADE	30.000	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00	R\$ 0,63	R\$ 18.900,00	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00	R\$ 0,79	R\$ 23.800,00

4	Tubo para coleta de amostra biológica Material: Plástico Volume: 1,6 ML Componentes: Com Citrato De Sódio 3,8% Uso: Coleta de Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável – Tubo para VHS Obs.:Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega	UNIDADE	12.000	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00	R\$ 1,32	R\$ 15.840,00	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO										R\$ 101.933,33	
CONSIDERAÇÕES:											
Para obtenção do valor acima estimado, esta coordenação consultou as seguintes fontes de pesquisas com empresas do ramo específico:											
I - Sistema Painel de Preços;											
II - Contratações Similares de outros entes públicos através do Sistema Banco de Preços em Saúde/ Fontes de Preços;											
Informo que foram priorizados os parametros I e II, conforme Instrução Normativa nº 65/2021 e DECRETO Nº 9.508 MACEIÓ/AL, 19 DE JULHO DE 2023.											
Informamos que foi aplicado o método matemático MÉDIA DE PREÇO, visto que os valores aceitáveis na planilha acima apresentam homogeniedade entre si, correspondendo uma forma mais robusta de preços praticados no mercado e não infringindo o princípio da competitividade.											
Vale salientar que os valores acima apresentados, qualquer desconformidade de valores é de responsabilidade das empresas.											
O Valor Total foi estimado em R\$ 101.933,33 (cento e um mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).											
Maceió -AL, 07 de Novembro de 2025											
LUCIMARA BARBOSA DANTAS						NATHÁLIA CAVALCANTI L. MARTINS (PORTARIA INTERNA Nº 74 DE 31 DE JULHO DE 2024)					
ASSESSORA TÉCNICA						COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS E SUPRIMENTOS					